
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. SOFIA ALESSIO-CONT.-MONT.-PAS” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO)  

Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966 472889  

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it  

Cod. Mecc. RCIC87400A - AMBITO 11 - C.F.= 91021610802 - C.U.= UF01SF 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di Primo Grado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anno Scolastico 2024/2025 

 

Approvato dal Collegio Docenti del 12 settembre 2024 
 

 

 

mailto:rcic87400a@pec.istruzione.it
http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/
Protocollo N.0008732/2024 del 14/09/2024



 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA  

REGIONE CALABRIA 
 

N. 20 del 17 aprile 2024 

Considerato che, il calendario scolastico si configura come strumento di programmazione 

territoriale, in relazione alle ripercussioni che le cadenze temporali stabilite hanno 

sull'organizzazione della vita familiare degli studenti nonché dei servizi connessi alle attività 

didattiche, tenuto conto anche dell'impegno assunto dalle competenti autonomie locali;  

Considerato che, le festività nazionali, uguali per le scuole di ogni ordine e grado che, per 

l’anno scolastico 2024/2025, sono le seguenti: 
 

- tutte le domeniche; 

- il 1 novembre, Festa di tutti i Santi; 

- l’8 dicembre, festa dell’Immacolata Concezione; 

- il 25 dicembre, festa di Natale; 

- il 26 dicembre, festa di Santo Stefano; 

- il 1 gennaio, Capodanno; 

- il 6 gennaio, Epifania; 

- il giorno di lunedì dopo Pasqua; 

- il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

- il 1 maggio, festa del Lavoro; 

- il 2 giugno, festa Nazionale della Repubblica; 

- festa del Santo Patrono. 
 

RITENUTO di stabilire, inderogabilmente, la data di inizio delle lezioni il giorno lunedì 16 

settembre 2024 e la data di chiusura delle stesse per il giorno sabato 7 giugno 2025 per tutti 

gli ordini e gradi dell’istruzione, tranne che per la scuola dell’infanzia, il cui termine è previsto 

per il giorno 30 giugno 2025, il tutto per un totale di n. 202 giornate obbligatorie di lezioni, 

tenuto conto dei giorni di festività previsti dalla normativa vigente; 

DECRETA 

ART.1. Di stabilire, inderogabilmente, negli istituti e scuole di ogni ordine e grado statali e 

paritarie, ad eccezione delle istituzioni scolastiche di cui al comma 3 dell’art.138 del Dlgs. 

112/98, la data di inizio delle lezioni per il giorno lunedì 16 settembre 2024 e il termine delle 

stesse per il giorno sabato 7 giugno 2025 per un totale di n. 202 giorni di attività didattica;  
 

ART. 2. di fissare il termine delle attività educative nella scuola dell’infanzia per il giorno 

lunedì 30 giugno 2025; 
 

ART. 3. di stabilire che le attività didattiche, oltre che nei giorni riconosciuti come festività 

nazionali ed in premessa indicati, non si effettueranno nei seguenti giorni: 
 

- sabato 2 novembre 2024 – Commemorazione dei Defunti; 

- da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 – vacanze di Natale; 

- da giovedì 17 a martedì 22 aprile 2025 – vacanze di Pasqua; 

- sabato 26 aprile 2025 - Interfestivo 

- da venerdì 2 a sabato 3 maggio 2025 – Interfestivi. 

 

 



 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI 

ALL’INSEGNAMENTO   
A.S. 2024/2025 

 

AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEGLI ALUNNI L’ANNO SCOLASTICO 

VIENE SUDDIVISO IN DUE QUADRIMESTRI. 
 

 
 

1. Attività del Collegio dei docenti e delle sue articolazioni fino a 40 ore annue di impegno 

individuale (CCNL Scuola 2019/2021 Art. 44 comma 3 lettera a). 
 

Descrizione Attività Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 

Collegio dei docenti 

4.09.2024   
12.09.2024 

31.10.2024 

12.12.2024 
27.03.2025 

19.05.2025 

27.06.2025 

ore 2.00 
ore 2.00 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

4.09.2024   
12.09.2024 

31.10.2024 

12.12.2024 
27.03.2025 

19.05.2025 

27.06.2025 

ore 2.00 
ore 2.00 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

4.09.2024   
12.09.2024 

31.10.2024 

12.12.2024 
27.03.2025 

19.05.2025 

27.06.2025 

ore 2.00 
ore 2.00 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

Attività di dipartimento 

5.09.2024 

6.09.2024 

10.09.2024 
13.09.2024 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

5.09.2024 

6.09.2024 

10.09.2024 
13.09.2024 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

5.09.2024 

6.09.2024 

10.09.2024 
13.09.2024 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

Elezione dei rappresentanti dei genitori 15.10.2024 ore 0,30 15.10.2024 ore 0,30 15-17.10.2024 ore 0,30 

Incontro Scuola -Famiglia 

27.11.2024 
11.02.2025 

16.04.2025 

ore 1,30 

ore 1,30 

ore 1,30 

2.12.2024 
12.02.2025 

14.04.2025 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

3.12.2024 
14.02.2025 

15.04.2025 

ore 3,00 

ore 3,00 

ore 3,00 

Totale ore Ore 23,00 Ore 24,30 Ore 27,30 

 

 

Le ore residue, fino alle 40 saranno utilizzate per eventuali ulteriori impegni di dipartimento/carattere 

collegiale secondo le esigenze di Istituto che potranno emergere e/o rispetto a nuove disposizioni 

ministeriali. 

 
 

 

 

2. Attività dei Consigli di Intersezione/Interclasse/Classe fino a 40 ore annue di impegno 

individuale (CCNL Scuola 2019/2021 Art. 44 comma 3 lettera b). 
 

 

Descrizione Attività Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 

Consiglio di intersezione 

Consiglio di interclasse 

Consiglio di classe 

22.10.2024 

22.11.2024 
22.01.2025 

17.03.2025 

20.06.2025 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

21.10.2024 

21.11.2024 

19.03.2025 
8.05.2025 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

21/25.10.2024 

21/27.11.2024 

17/21.03.2025 
05/09.05.2025 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

Totale ore Ore 3,45 

(per ciascun Consiglio) 
Ore 3 

(per ciascun Consiglio) 
Ore 3 

(per ciascun Consiglio) 

 

 
Valutazione quadrimestrale (SCRUTINI) 
 

 

mese Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 
Data fine  

quadrimestre 

Scrutini Primo 

quadrimestre 
5/7 febbraio 2025 5/11 febbraio 2025 31 gennaio 2025 

Scrutini Secondo 

quadrimestre 
9/11 giugno 2025 9/11 giugno 2025 7 giugno 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTEMBRE 2024 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 
Domenica          1   

Lunedì 2  
Presa di servizio 

Docenti in ingresso dalle ore 9:00 

Martedì 3  
Presa di servizio 

Docenti titolari d’Istituto dalle ore 9:00 

Mercoledì 4  COLLEGIO DOCENTI Unitario n.1 ore 10:00 

Giovedì 5  

Formazione delle Sezioni  

Scuola dell’Infanzia 

Formazione classi Prime  

Scuola Primaria 

Formazione classi Prime  

S.S.I.G. 

I docenti non impegnati nell’attività giornaliera (formazione sezioni/classi prime-commissione orario) 

si riuniranno per ordine di scuola: 

Scuola dell’Infanzia presso il plesso “A. Monteleone” 

Scuola Primaria presso il plesso “F. Sofia Alessio” 

Scuola Secondaria di Primo Grado presso il plesso “G. Pascoli” 
 

Odg.: Analisi e comparazione dei documenti strategici 
 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Venerdì 6  

 

dalle ore 9:30 alle ore 11:30 

I docenti si riuniranno per ordine di scuola: 

Scuola dell’Infanzia presso il plesso “A. Monteleone” 

Scuola Primaria presso il plesso “F. Sofia Alessio” 

Scuola Secondaria di Primo Grado presso il plesso “G. Pascoli” 
 

Odg.: Analisi e comparazione dei documenti strategici 
 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Sabato 7  ------------------------------ 

Domenica 8  FESTA DEL SANTO PATRONO 

Lunedì 9  ------------------------------ 

Martedì 10  

dalle ore 9:30 alle ore 11:30 

I docenti si riuniranno per ordine di scuola: 

Scuola dell’Infanzia presso il plesso “A. Monteleone” 

Scuola Primaria presso il plesso “F. Sofia Alessio” 

Scuola Secondaria di Primo Grado presso il plesso “G. Pascoli” 
 

Odg.: progettazione e coordinamento delle prove di verifica disciplinari comuni in ingresso. 
 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Mercoledì 11  ------------------------------ 

Giovedì 12  COLLEGIO DOCENTI Unitario n.2 ore 10:00 

Venerdì 13  

dalle ore 9:30 alle ore 11:30 

I docenti si riuniranno presso i rispettivi plessi: 
 

attività: I docenti della Scuola dell’Infanzia programmeranno l’accoglienza degli alunni in ingresso, le 

attività delle prime settimane di scuola e del mese di ottobre. 
 

attività: I docenti della Scuola Primaria e della Scuola secondaria di Primo Grado programmeranno 

l’accoglienza degli alunni in ingresso. 
 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Sabato 14  -------------------------- 

Domenica 15   

Lunedì 16  AVVIO ATTIVITÀ DIDATTICHE 

Martedì 17     

Mercoledì 18     

Giovedì 19     

Venerdì 20     

Sabato 21     

Domenica 22     

Lunedì 23     

Martedì 24     

Mercoledì 25     

Giovedì 26     

Venerdì 27     

Sabato 28     

Domenica 29     

Lunedì 30     



 
 

 

OTTOBRE 2024 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Martedì 1   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 2     

Giovedì 3     

Venerdì 4     

Sabato 5     

Domenica 6     

Lunedì 7     

Martedì 8   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 9     

Giovedì 10     

Venerdì 11     

Sabato 12     

Domenica 13     

Lunedì 14     

Martedì 15  
Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori 

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori 

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 
 

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

plesso S.S.I.G. San Martino  

Mercoledì 16    

 

 

Giovedì 17    

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

plesso S.S.I.G. “N. Contestabile” 

plesso S.S.I.G. “G. Pascoli” 

Venerdì 18     

Sabato 19     

Domenica 20     

Lunedì 21   

 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 14:30 – 45’ per classe 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 22  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 23    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 24    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 25  
 

 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 
Sabato 26     

Domenica 27     

Lunedì 28     

Martedì 29   

 

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

 

Mercoledì 30     

Giovedì 31  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 
 



 
 

NOVEMBRE 2024 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Venerdì 1  FESTA DI TUTTI I SANTI 

Sabato 2  COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 

Domenica 3     

Lunedì 4     

Martedì 5   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 6     

Giovedì 7     

Venerdì 8     

Sabato 9     

Domenica 10     

Lunedì 11     

Martedì 12   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 13     

Giovedì 14     

Venerdì 15     

Sabato 16     

Domenica 17     

Lunedì 18     

Martedì 19   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 20     

Giovedì 21   

 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 14:30 – 45’ per classe 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 22  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 23     

Domenica 24     

Lunedì 25    

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 26   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 27  
Primo incontro scuola-famiglia 

 

 dalle ore 16:00 alle ore 17:30 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 28     

Venerdì 29     

Sabato 30  Presentazione programmazioni, coordinate, PEI, PDP. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

DICEMBRE 2024 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Domenica 1     

Lunedì 2   

 

Primo incontro scuola-famiglia 
 

 dalle ore 15:00 alle ore 17:00  
 

 

Martedì 3    
 

 

Primo incontro scuola-famiglia 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Mercoledì 4    

  

Giovedì 5     

Venerdì 6     

Sabato 7     

Domenica 8  FESTA DELL’ IMMACOLATA CONCEZIONE 

Lunedì 9     

Martedì 10   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 11     

Giovedì 12  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 

Venerdì 13     

Sabato 14     

Domenica 15     

Lunedì 16     

Martedì 17     

Mercoledì 18     

Giovedì 19     

Venerdì 20     

Sabato 21     

Domenica 22   

Lunedì 23  

VACANZE DI NATALE 

Martedì 24  

Mercoledì 25  

Giovedì 26  

Venerdì 27  

Sabato 28  

Domenica 29  

Lunedì 30  

Martedì 31  
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

GENNAIO 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Mercoledì 1  

VACANZE DI NATALE 

Giovedì 2  

Venerdì 3  

Sabato 4  

Domenica 5  

Lunedì 6  EPIFANIA 

Martedì 7   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 8     

Giovedì 9     

Venerdì 10     

Sabato 11     

Domenica 12     

Lunedì 13     

Martedì 14   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 15     

Giovedì 16     

Venerdì 17     

Sabato 18     

Domenica 19     

Lunedì 20     

Martedì 21   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 22  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

  

Giovedì 23     

Venerdì 24     

Sabato 25     

Domenica 26     

Lunedì 27     

Martedì 28   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 29     

Giovedì 30     

Venerdì 31   
 

TERMINE PRIMO QUADRIMESTRE 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



FEBBRAIO 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Sabato 1     

Domenica 2     

Lunedì 3     

Martedì 4   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 5   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:30 alle ore 19:00  

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Giovedì 6   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:30 alle ore 19:00  

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Venerdì 7   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:30 alle ore 19:00  

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Sabato 8     

Domenica 9     

Lunedì 10    
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Martedì 11  
Secondo incontro scuola-famiglia 

dalle ore 16:00 alle ore 17:30 

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Mercoledì 12   

Secondo incontro scuola-famiglia 

Presa visione scheda valutazione 

Primo Quadrimestre  

dalle ore 16:00 alle ore 18:00 
 

 

Giovedì 13     

Venerdì 14    

Secondo incontro scuola-famiglia 

Presa visione scheda valutazione 

Primo Quadrimestre 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Sabato 15     

Domenica 16     

Lunedì 17     

Martedì 18   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 19     

Giovedì 20     

Venerdì 21     

Sabato 22     

Domenica 23     

Lunedì 24     

Martedì 25   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 26     

Giovedì 27     

Venerdì 28     
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

MARZO 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Sabato 1     

Domenica 2     

Lunedì 3     

Martedì 4   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 5     

Giovedì 6     

Venerdì 7     

Sabato 8     

Domenica 9     

Lunedì 10     

Martedì 11   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 12     

Giovedì 13     

Venerdì 14     

Sabato 15     

Domenica 16     

Lunedì 17  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 18   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 19   

 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 14:30 – 45’ per classe 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 20    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 21    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 22     

Domenica 23     

Lunedì 24     

Martedì 25   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 26     

Giovedì 27  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 

Venerdì 28     

Sabato 29     

Domenica 30     

Lunedì 31     
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

APRILE 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Martedì 1   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 2     

Giovedì 3     

Venerdì 4     

Sabato 5     

Domenica 6     

Lunedì 7     

Martedì 8   
dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 9     

Giovedì 10     

Venerdì 11     

Sabato 12     

Domenica 13     

Lunedì 14   

 

Terzo incontro scuola-famiglia 
 

dalle ore 16:00 alle ore 18:00  
 

 

Martedì 15   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Terzo incontro scuola-famiglia 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Mercoledì 16  

 

Terzo incontro scuola-famiglia 
 

dalle ore 16:00 alle ore 17:30  
 

  

Giovedì 17  

VACANZE DI PASQUA 

Venerdì 18  

Sabato 19  

Domenica 20  

Lunedì 21  

Martedì 22  

Mercoledì 23     

Giovedì 24     

Venerdì 25  FESTA NAZIONALE – ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

Sabato 26  INTERFESTIVO 

Domenica 27   

Lunedì 28     

Martedì 29     

Mercoledì 30     

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

MAGGIO 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Giovedì 1  FESTA DEL LAVORO 

Venerdì 2  INTERFESTIVO 

Sabato 3  INTERFESTIVO 

Domenica 4     

Lunedì 5    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 6   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 7    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 8   

 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 14:30 – 45’ per classe 
 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 9    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 10     

Domenica 11     

Lunedì 12     

Martedì 13   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 14  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 

Giovedì 15     

Venerdì 16     

Sabato 17     

Domenica 18     

Lunedì 19     

Martedì 20   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 21     

Giovedì 22     

Venerdì 23     

Sabato 24     

Domenica 25     

Lunedì 26     

Martedì 27   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 28     

Giovedì 29     

Venerdì 30     

Sabato 31     
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

GIUGNO 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Domenica 1   

Lunedì 2  FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA 

Martedì 3     

Mercoledì 4     

Giovedì 5     

Venerdì 6     

Sabato 7   
TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE (secondo Quadrimestre) 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Domenica 8     

Lunedì 9   

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 19:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Martedì 10   

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 19:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Mercoledì 11   

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Giovedì 12    

Esami di Stato conclusivi 

del primo ciclo di 

Istruzione 
 

a.s. 2024/2025 

Venerdì 13    

Sabato 14    

Domenica 15    

Lunedì 16    

Martedì 17    

Mercoledì 18    

Giovedì 19    

Venerdì 20  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

 

Sabato 21    

Domenica 22    

Lunedì 23    

Martedì 24    

Mercoledì 25    

Giovedì 26    

Venerdì 27  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 

Sabato 28     

Domenica 29     

Lunedì 30  

TERMINE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE  

Scuola dell’Infanzia 
 

COMITATO DI VALUTAZIONE ore 17:00 

 

 

SI FA PRESENTE CHE LE DATE E GLI ORARI DEL PIANO ANNUALE DELLE 

ATTIVITÀ POSSONO SUBIRE VARIAZIONI 
 

 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               (Dott.ssa Maria Concetta MUSCOLINO) 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 
 


